[image: ]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Pastor Cavalcante

INDICAÇÃO Nº        /2019

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]	Nos termos do Art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, solicitamos que a presente Indicação seja encaminhada ao Governo do Estado e ao senhor Secretário Estadual de Educação, Sr. Felipe Costa Camarão, solicitando em caráter de emergência a recuperação e reforma do teto das áreas internas e externas do CENTRO DE ENSINO PROFESSOR ANTÔNIO CARLOS BECKMAN – BANDEIRANTES, localizado na rua Marly Sarney – Centro – Zona Urbana, Açailândia-MA, que atende mais de 600 (seiscentos) alunos e sofreu um desabamento no teto durante a noite de ontem 02/03/2020.

	Referida indicação se faz necessária e urgente visando resguardar a integridade física dos alunos e minimizar os impactos no calendário escolar.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 03 de março de 2020.

Pastor Cavalcante
Deputado Estadual
 Palácio Manuel Beckman - Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Calhau, São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 98 3269-3205 – dep.pastorcavalcante@al.ma.leg.br

image1.png